АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2014 № 834-па

О  внесении  изменений в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  24.10.2012  №  2216  «Об  утверждении
перечня функций  администрации города
Южно-Сахалинска  в  сфере  деятельности
по  связям  с  общественностью  и
этнонациональным отношениям»

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  В  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска   от  24.10.2012
№ 2216 «Об утверждении перечня функций  администрации города Южно-Сахалинска в
сфере  деятельности по связям с общественностью и этнонациональным отношениям»
внести следующие изменения:

1.1.  В наименовании постановления  и перечне функций администрации города
Южно-Сахалинска  в  сфере  деятельности  по  связям  с  общественностью  и
этнонациональным  отношениям  слова  «в  сфере  деятельности  по  связям  с
общественностью  и  этнонациональным  отношениям»   заменить  словами  «в  сфере
этнонациональных отношений и связей с общественностью».

1.2.  Утвердить  перечень  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
сфере этнонациональных отношений и связей с общественностью  в новой редакции
(прилагается).

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения учесть:
-  исполнителям  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере

этнонациональных отношений и связей с общественностью при внесении изменений в
положение  о структурном подразделении аппарата или отраслевом (функциональном)
органе  администрации города Южно-Сахалинска;

-  Аналитическому  управлению  администрации  города  Южно-Сахалинска  при
формировании Сводного перечня функций администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Настоящее постановление  разместить  на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить   на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                                          С.А.Надсадин

2
                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                        города Южно-Сахалинска
                                                                                                        от 15.05.2014 № 834-па

ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИЙ
   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В СФЕРЕ

  ЭТНОНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И СВЯЗЕЙ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ

№
п/п Наименование функции

Нормативные правовые акты,
устанавливающие полномочия

 для исполнения функции

 Функции по решению вопросов местного значения городского округа,
определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и

Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1 Разработка  проектов  нормативных
правовых актов,  программ, планов в
установленной сфере деятельности

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 7
ч. 1, ст. 43, ст.16 ч.1 п.33, ст16.1 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  от  22.02.2006  №  180/13-06-3,  ст.8
ч.1 п.33,  ст.8.1 ч.1 п.6,  ст.  28 ч.ч.1-3,  ст.42 ч.1
п.3;

Федеральный  закон  от  12.01.1996  № 7-ФЗ
«О некоммерческих  организациях»,  ст.31.3  п.3
пп.1;
Стратегия  развития  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  период  до  2020  года,
утвержденная  решением  городского  Собрания
города  Южно-Сахалинска  от  28.05.2008
№ 1099/51-08-3, п.9.4;
Постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  24.04.2014 № 717-па
«Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных программ»

2 Мониторинг  исполнения  принятых
нормативных  правовых   актов,
программ,  планов  (для
формирования  отчетности)  в
установленной сфере деятельности

3 Оказание  поддержки  социально
ориентированным  некоммерческим
организациям  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.16 ч.1 п.33;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006  № 180/13-06-3,  ст.8
ч.1 п.33;

Федеральный  закон  от  12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих  организациях»,  ст.31
п.п.1,4, ст.31.1 п.1;
Концепция  долгосрочного  социально-
экономического  развития  Российской
Федерации  на  период  до  2020  года,

3

утвержденная  распоряжением  Правительства
Российской  Федерации  от  17.11.2008
№ 1662-р, раздел III п.8;
Положение  о  территориальном  общественном
самоуправлении  (ТОС)  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 27.06.2007 № 748/35-07-3,  ст.15
ч.1

Функции по исполнению полномочий и прав, определенных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и

Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»

4 Создание  условий  для
осуществления  деятельности,
связанной  с  реализацией  прав
местных  национально-культурных
автономий на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.16.1 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006 № 180/13-06-3, ст. 8.1
ч.1 п.6;

Федеральный  закон  от  30.04.1999  № 82-ФЗ
«О  гарантиях  прав  коренных  малочисленных
народов Российской Федерации», ст.7 п.6;
Федеральный  закон  от  20.07.2000  № 104-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  общин
коренных  малочисленных  народов  Севера,
Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской
Федерации», ст.10 ч.2;
Закон  Сахалинской  области  от  24.05.2007
№ 45-ЗО  «О порядке  обращения  общины
коренных  малочисленных  народов  Севера
Сахалинской  области  в  органы  местного
самоуправления в связи с внесением изменений
в устав, ликвидацией или самороспуском», ст.2
ч.1;
Распоряжение  Правительства  Российской
Федерации от  08.03.2009  №  631-р  «Об
утверждении  перечня  мест  традиционного
проживания  и  традиционной  хозяйственной
деятельности коренных малочисленных народов
Российской Федерации»

5 Организация  временного  хранения
документов  муниципального
архивного  фонда  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
относящихся к установленной сфере
деятельности

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.16 ч.1 п.22;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  от  22.02.2006  №  180/13-06-3,  ст.8
ч.1 п.22;

Федеральный  закон  от  22.10.2004  №  125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации»,
ст.17 ч.1, ст.18 ч.3;
Положение  об  архивном  фонде  городского

4

округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  решением  городского  Собрания
города  Южно-Сахалинска  от  18.01.2006
№ 156/10-06-3, п.4.2;
Порядок  ведения  реестров  социально
ориентированных некоммерческих организаций
–  получателей  поддержки  и  хранения
представленных  ими  документов,
утвержденный  Приказом  Министерства
экономического  развития  Российской
Федерации от 17.05.2011 № 223, п.12

6 Реализация  муниципальных
программ городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.9;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006  № 180/13-06-3, ст.42
ч.1;

Федеральный закон от 12.01.1996  № 7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях», ст.31.3 п.3 пп.1;
Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  от
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст.179;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», ст.13;
Концепция  долгосрочного  социально-
экономического  развития  Российской
Федерации  на  период  до  2020  года,
утвержденная  распоряжением  Правительства
Российской  Федерации  от  17.11.2008
№ 1662-р, раздел III п.8;
Порядок  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ,
утвержденный постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014
№ 717-па

7 Осуществление анализа финансовых,
экономических,  социальных,  иных
показателей  деятельности
социально  ориентированных
некоммерческих  организаций  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  и  оценки
эффективности  мер,  направленных
на их   развитие

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1.1;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006  № 180/13-06-3,  ст.9
ч.1.1;

Федеральный  закон  от  12.01.1996 № 7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях», ст.31.3 п.3 пп.2

8 Осуществление  деятельности  по
регистрации  уставов
территориальных общественных
самоуправлений,   ведению  реестра
территориального  общественного

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.27 ч.5;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-

5

самоуправления  и реестра органов и
должностных (уполномоченных) лиц
территориального  общественного
самоуправления,  функционирующих
на  территории  города  Южно-
Сахалинска

Сахалинск» от 22.02.2006  № 180/13-06-3,  ст.17
ч.6;

Положение  о  территориальном  общественном
самоуправлении  (ТОС)  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска  от  27.06.2007  №  748/35-07-3,  ст.7
ч.3, ст.8 ч.1

Функции по исполнению иных полномочий и прав,
установленных федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами

9 Осуществление  деятельности  по
утверждению   уставов  и  ведению
реестра  уставов  казачьих  обществ,
действующих   на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Федеральный  закон от  12.01.1996  № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», ст.6.2, ч.1;
Указ  Президента  Российской  Федерации от
15.06.1992   №  632  «О  мерах  по  реализации
Закона Российской Федерации «О реабилитации
репрессированных  народов»  в  отношении
казачества», п.3.2;
Постановление мэра города Южно-Сахалинска
от 30.12.2008 № 3045 «О Порядке утверждения
уставов  казачьих  обществ,  осуществляющих
свою  деятельность  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

10 Ведение  муниципального  реестра
социально  ориентированных
некоммерческих  организаций   –
получателей  поддержки
администрации  города  Южно-
Сахалинска

Федеральный закон от 12.01.1996  № 7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях», ст. 31.2 п.1;
Приказ Министерства экономического развития
Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О
ведении  реестров  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций  –  получателей
поддержки,  хранении  представленных  ими
документов и о требованиях к технологическим,
программным,  лингвистическим,  правовым  и
организационным  средствам  обеспечения
пользования указанными реестрами»

11 Предоставление  муниципальных
услуг  в  установленной  сфере
деятельности

Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», ст.1,
ст 2 п.2;
Федеральный закон  от  26.09.1997 №  125-ФЗ
«О  свободе  совести  и  о  религиозных
объединениях», ст.9 п.1

12 Организация доступа к информации
о  деятельности  администрации
города  Южно-Сахалинска  в
установленной сфере деятельности

Федеральный  закон  от  09.02.2009  №  8-ФЗ
«Об  обеспечении  доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и
органов  местного  самоуправления»,  ст.7,  ст.9
ч.1;
Федеральный  закон  от  27.07.2006  №  149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях и о защите информации», ст.6 ч.2,
ст.8 ч.5

6

13 Обеспечение  безопасности
персональных  данных  при  их
обработке  в  установленной  сфере
деятельности

Федеральный  закон  от 27.07.2006  № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  ст.6
ч.ч.2, 4, ст.13 ч.1 п.2, ч.3, ст.16 ч.4;
Федеральный  закон  от 27.07.2006  № 152-ФЗ
«О персональных данных», ст.13 ч.1, ст.19 ч.1

14 Организация  деятельности
общественных  консультативно-
совещательных  органов и комиссий
по  вопросам  установленной  сферы
деятельности

Постановление  Правительства  Сахалинской
области  от  30.05.2013  №  273  «Об  экспертной
рабочей  группе  по  рассмотрению
общественных  инициатив,  направленных
гражданами  Российской  Федерации  с
использованием  интернет-ресурса  «Российская
общественная инициатива», п.3;
Постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  16.07.2013  №1243  «Об
экспертной  рабочей  группе  по  рассмотрению
общественных  инициатив,  направленных
гражданами  Российской  Федерации  с
использованием  интернет-ресурса  «Российская
общественная инициатива»;
Постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  21.03.2014  №  463-па  «Об
Общественном  совете  при  администрации
города Южно-Сахалинска»;
Постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  21.07.2011  №  1304  «О
проведении  городского  конкурса  «Женщина
года»;
Постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2012 № 1453 «О Порядке
проведения  ремонта  жилых  помещений,  в
которых  проживают  лица  из  числа  коренных
малочисленных  народов  Севера,  имеющие
постоянную  регистрацию  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
Постановление  администрации города Южно-
Сахалинска  от  22.08.2011  №  1540  «Об
общественной трибуне «Диалог»;
Постановление  мэра города Южно-Сахалинска
от  22.12.2009  № 2319  «О  создании  Совета
уполномоченных  представителей  коренных
малочисленных  народов  Севера  при
администрации города Южно-Сахалинска»;
Распоряжение  мэра  города  Южно-Сахалинска
от  16.07.2002  № 49-р  «О  создании  Южно-
Сахалинского  городского  организационного
Комитета «Победа»

Начальник Аналитического управления                                                                Т.Б.Федонькина